
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 71 DEL 29/07/2022 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ADEGUAMENTO INDENNITÀ AMMINISTRATORI CONSORTILI AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL VIGENTE STATUTO E DELLA L.R. N. 3/2022. 

 

L’anno 2022 addì 29 del mese di Luglio  alle ore 11.25, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 22/07/2022, 
prot. n. 3797; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 
novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 
Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 
con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 
Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 
quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 
Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori  X 

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori X  

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori  X 

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Fronteddu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 
sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione. 

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa il dott. Massimo Curreli, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 (Legge-quadro in materia di Consorzi di bonifica) e s.m. e i.; 

VISTO il vigente statuto consortile, in particolare l'art. 9 “Funzioni del Consiglio di Amministrazione” e l’art. 14 

“Indennità”; 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 14 del vigente Statuto consortile stabilisce, ai commi 1, 2 e 3, le indennità mensili omnicomprensive spettanti 

al Presidente ed ai componenti del Consiglio di Amministrazione dei consorzi di bonifica della Sardegna, indennità 

variabili in ragione della superficie consortile servita da impianti irrigui e rapportate, in varia misura, a quella dei 

Sindaci dei comuni stabilite dalla tabella A del D.M. 4.04.2000 n.119 ed eventuali successive modificazioni o quelli 

eventualmente disposte con decreto del Presidente della Regione, in attuazione dell’art. 11 della L.R. 10 del 2022; 

- il Consorzio di bonifica della Sardegna Centrale gestisce una superficie servita da impianti irrigui inferiore a 20.000 

ettari per cui, in base al succitato articolo statutario, spetta al suo Presidente una indennità mensile 

omnicomprensiva pari a quella prevista per i Sindaci dei comuni da tremilauno a cinquemila abitanti; spetta ai 

componenti del Consiglio di amministrazione, una indennità mensile omnicomprensiva pari al 20% di quella 

spettante al Presidente; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2022 n. 3 “Legge di stabilità 2022” che ha previsto, al comma 1 dell’art. 3, una 

riparametrazione delle l’indennità di funzione spettanti ai sindaci metropolitani ed ai sindaci dei comuni della 

Regione autonoma della Sardegna, indennità parametrate - a decorre dall’anno 2022 – al trattamento economico 

complessivo dei Presidenti delle Regioni così come individuato dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo 

Stato, le Regioni  e le Provincie autonome di Trento e Bolzano, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett.b) del decreto legge 

10 ottobre 2012 n. 174 convertito, con modificazioni, nella legge 7 dicembre 012 n. 213; 

CONSIDERATO che la riparametrazione, a decorrere dal 2022, delle indennità spettanti ai Sindaci della Sardegna 

disposta con la citata L.R. 3/2022, comporta - in base all’art. 14 del vigente Statuto consortile - la riparametrazione 

anche delle indennità spettanti al Presidente ed ai componenti del Consiglio di Amministrazione di questo Consorzio, 

a decorrere dalla medesima data; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Il Consiglio di Amministrazione 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della intervenuta riparametrazione delle indennità spettanti, dal 2022, ai Sindaci della Regione 

Sardegna, in attuazione della L.R. 3/2022; 

2. Di prendere atto che la anzidetta riparametrazione comporta, ai sensi dell’art. 14 del vigente Statuto consortile, 

anche la riparametrazione, a decorrere dal 2022, delle indennità omnicomprensive spettanti al Presidente ed ai 

componenti di questo Consiglio di Amministrazione; 

3. Di dare mandato al Direttore Generale affinché provveda a dare attuazione a quanto disposto con il presente 

provvedimento, disponendo il calcolo delle mensilità arretrate con decorrenza 01/01/2022; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 35 della L.R. n. 

6/2008 e s.m. e i.  

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 02/08/2022 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


